

Conselho Municipal do Idoso Secretaria Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO N.º 030/COMID/2024.

Dispõe sobre a recomposição da Mesa Diretora, com nomeação do cargo de 1ª secretária.

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO-COMID, do município de Lages, reunido no dia 30/07/2024, em Sessão Plenária Ordinária, no uso de suas atribuições legais e regimentais que são conferidas a este Órgão pela Lei Complementar n.º 160/2001;

Considerando:

1.A Lei Complementar nº160/2001, no art.13§2-a Mesa Diretora do Conselho Municipal do Idoso será composta de Presidente, Vice-presidente e Primeiro e Segundos Secretários que serão escolhidos dentre os seus membros em quórum mínimo de 2/3, eleitos pela Assembléia Geral na primeira reunião, que será presidida pelo Conselheiro mais velho;

2.A vacância do cargo de 1ª secretária, mediante a necessidade de recomposição da Mesa Diretora;

RESOLVE:

Art.1º Aprovar a recomposição da Mesa Diretora com nomeação do cargo de 1º secretária, sendo a representante da Secretaria de Saúde-Fabiana Padilha.

Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Lages, 30 de julho de 2024.

Documento assinado digitalmente

(VANDRA SEMIONI VIEIRA DE QUADRA
Data: 06/09/2024 11:43:31-0900

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Ivandra Semioni Vieira de Quadra Presidente do COMID

